Договор поставки №_____________
г. Саратов

                «__» ___________ 2016г.

Закрытое акционерное общество «Фирма АТТО», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Ануфриевой Е.С., действующей на основании Устава, с одной стороны, и
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Козина С.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется по Заявкам Покупателя (Приложение № 2) поставлять в собственность Покупателя компьютерную, офисную и цифровую технику, оборудование и комплектующие к указанной технике; расходные материалы; инструменты, оборудование и комплектующие к локальным сетям (далее по тексту – Товар) исходя из перечня Товара, (Приложение № 1), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать Товар, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Наименование, ассортимент, количество, срок поставки, стоимость Товара, и другие условия указываются в Спецификациях на партии Товара (Приложение № 3).

1.3. Поставщик обязуется передавать Покупателю новый Товар свободный от прав третьих лиц, не находящийся в залоге, под арестом и свободный от любых других обременений.
1.4. Обязательства Поставщика по поставке заказанной партии Товара считаются исполненными с момента фактической передачи Товара Покупателю, удостоверенной подписанной полномочными представителями Сторон товарной накладной.
1.5. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и подпунктом 1 п. 7.11.2 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/15 от «20» апреля 2015 года).
2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Общая цена договора за период его действия составляет 490 000 (четыреста девяносто тысяч) рублей, 00 копеек, в том числе НДС 18% ограничена и не может превышать указанную сумму. При поставке Товара на указанную сумму Товар более не поставляется и платежи не производятся. Покупатель вправе в период действия настоящего Договора не выбрать в полном объеме указанную сумму. Не заказанный Товар не поставляется и не оплачивается.
Стоимость Товара устанавливается в рублях и указывается в Спецификациях на партию Товара, счетах на оплату, выставленных на каждую партию Товара в соответствии со Спецификацией.

2.2. Оплата стоимости Товара производится за каждую партию Товара, путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика  в следующем порядке:

2.2.1. авансовый платеж Поставщику в размере 30 % от стоимости партии Товара Покупатель производит в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения от Поставщика счета на оплату, при условии согласования Сторонами Спецификации на партию Товара;

Поставщик:

    Покупатель:

___________________Е.С. Ануфриева

    ______________________С.В. Козин
2.2.2. окончательный расчет в размере неоплаченных 70 % от стоимости партии Товара, указанного в Спецификации, Покупатель производит в течение 5 (пяти) банковских дней после передачи Поставщиком Товара Покупателю.

2.3. Товар считается оплаченным с момента полного поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Срок, порядок и условия поставки
3.1. Поставка (отгрузка) Товара производится на складе Поставщика. Доставка Продукции на склад Покупателя осуществляется силами и/или за счет Покупателя.

3.2. Поставка Товара осуществляется исключительно на основании подписанных  Сторонами Спецификаций на партии Товара, составляемых на основании Заявок Покупателя.
3.3. В течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения Поставщиком Заявки от Покупателя, Поставщик обязуется представить Покупателю подписанную со своей стороны Спецификацию в двух экземплярах на партию Товара, указанную Покупателем в Заявке,  а также счет на оплату 30 % от стоимости партии Товара.
Подписание Спецификации на партию Товара Поставщиком и направление ее в адрес Покупателя, если иное не оговорено соглашением Сторон, означает согласие Поставщика на осуществление отпуска Товара.

3.4. Покупатель в течение 5 (пяти) календарных дней обязан рассмотреть и в случае отсутствия замечаний подписать представленную Спецификацию на партию Товара, один экземпляр которой передать Поставщику.

3.5. Поставщик обязан поставить Товар в течение 5 (пяти) календарных дней с момента исполнения Покупателем в соответствии с п. 2.3.1 настоящего договора обязательства по оплате 30 % стоимости партии Товара и получения от Покупателя подписанной Спецификации на партию Товара.
3.6. Товар должен быть упакован в тару отвечающую требованиям обеспечивающим сохранность Товара при транспортировании, хранении и погрузочно-разгрузочных операциях.

3.7. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента фактической передачи Товара Покупателю, удостоверенной подписанной полномочными представителями Сторон товарной накладной.
4. Приемка товара
4.1. Приемка Товара осуществляется Покупателем в день его поставки в период времени с  08.00 до 16.30 часов рабочего дня Покупателя.

4.2. При приемке Товара Покупатель осуществляет проверку соответствия количества поставленного Товара Заявке Покупателя и Спецификации на партию Товара, отсутствия видимых повреждений поставляемого Товара, а также комплектности, указанной в товаросопроводительной документации, прилагаемой к поставляемому Поставщиком Товару.

4.3. Приемка Товара Покупателем удостоверяется подписанием полномочными представителями Сторон товарных накладных.
4.4. В случае если при приемке Товара Покупатель выявит несоответствие  комплектности, количества или качества и другие недостатки поставляемого Товара, он вправе отказаться от приемки Товара, либо принять Товар с замечаниями. При этом Покупатель обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней направить Поставщику Претензию в письменном виде с указанием сроков устранения выявленных недостатков и указанием даты поставки Товара.

Поставщик обязан устранить нарушения в срок, указанный в претензии, в том числе поставить недостающий Товар.

4.5. При отсутствии претензий по комплектности, количеству, качеству и другим характеристикам Товара Покупатель обязан принять Товар.

4.6. Покупатель обязан выделить для связи с Поставщиком и для оформления необходимой документации ответственное лицо по месту получения Товара.
Поставщик:

    Покупатель:

___________________Е.С. Ануфриева

    ______________________ С.В. Козин
5. Качество Товара
5.1. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого Товара техническим условиям и требованиям нормативно-технической документации.

5.2. Поставщик гарантирует качество и исправную работу Товара в течение гарантийного срока. Гарантийный срок на Товар указывается в гарантийном талоне по каждому наименованию товара.

5.3. В случае выявления в течение гарантийного срока недостатков Товара, Поставщик в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня поставки Товара, обязуется устранить выявленные недостатки за свой счет.
5.4. Покупатель, обнаруживающий после поставки Товара недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня обнаружения таких недостатков.

5.5. При обнаружении Покупателем скрытых недостатков по причине несоответствия Товара условиям договора или техническим требованиям при предоставлении Покупателем соответствующих доказательств, Поставщик по выбору Покупателя должен или безвозмездно устранить недостатки в течение 30 (тридцати) рабочих дней, или за свой счет заменить несоответствующий Товар на новый - надлежащего качества.
Доставка Товара для сервисного и гарантийного обслуживания и обратно осуществляется силами и за счет Покупателя.
6. Переход рисков
6.1. Поставщик несет риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его поставки Покупателю.

6.2. Покупатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения Товара с момента его получения.

7.  Ответственность  сторон
7.1. В случае нарушения сроков передачи Товара Покупателю Поставщик обязуется оплатить Покупателю пеню в размере 0,1 % от общей стоимости, не переданного в срок Товара за каждый день просрочки.

7.2. В случае нарушения сроков оплаты Товара Покупатель оплачивает Поставщику пеню в размере 0,1 % от общей стоимости неоплаченного в срок Товара за каждый день просрочки.

7.3. В случаях, не указанных в настоящем Договоре, стороны при неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему договору несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.4  Уплата пени не освобождает стороны от выполнения обязательств по договору.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до  момента поставки Товара на сумму 490 000,00 (четыреста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%, но не позднее «28» февраля 2017 года.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

8.3. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.4. Документы, переданные по факсимильной или электронной связи, имеют юридическую силу при условии последующей передачи подлинных документов.
Поставщик:

    Покупатель:

___________________Е.С. Ануфриева

    ______________________ С.В. Козин
8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.6. Споры, возникающие между Сторонами разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Поставщик:
	Покупатель:

	ЗАО «Фирма АТТО»

410028, г. Саратов, ул. Советская, д.29

ИНН 6453005030
КПП 645401001
р/с 40702810600640001602

Филиал «Саратовский»
ОАО Банк «ОТКРЫТИЕ»
к/с 30101810900000000854

БИК 046311854

Генеральный директор

_____________________Е.С Ануфриева
	ЗАО «СПГЭС»

410017 г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

ИНН  64540006283
КПП 645750001

р/с 40702810656020101710

в Саратовском отделении №8622

ОАО «Сбербанк России»

к/c 30101810500000000649

БИК  046311649
Генеральный директор

______________________ С.В. Козин

Приложение № 1

к договору поставки  №_____________ от «__» _________ 2016г.

Перечень Товара
	№ п/п
	Наименование Товара

	1
	Процессоры AMD

	2
	Процессоры INTEL

	3
	Материнские платы под AMD

	4
	Материнские платы под INTEL

	5
	Вентилятор

	6
	Модули памяти

	7
	Видеокарты

	8
	CD-ROM, CD-RW, DVD, DVD-RW

	9
	Корпус компьютера

	10
	Жесткий диск HDD

	11
	Жесткий диск SSD

	12
	Термопаста

	13
	Источник бесперебойного питания

	14
	Интерфейсные кабели, кабели IDE, SCSI, USB

	15
	Контроллеры, переключатели

	16
	Лампа для проекторов

	17
	Экран на треноге

	18
	Экран настенный

	19
	Проектор

	20
	Карта памяти

	21
	Накопитель USB

	22
	Внешний Жесткий диск HDD, SSD и MOBILE RACK

	23
	FDD внешний 3.5"

	24
	Карт-ридер

	25
	Внешние CD-ROM, CD-RW, DVD, DVD-RW,BD

	26
	Кабели принтерные

	27
	Сканеры

	28
	Принтеры

	29
	Копир лазерный hp/canon

	30
	Маршрутизатор

	31
	Сетевое хранилище

	32
	Сетевая карта

	33
	Коммутатор

	34
	Беспроводная точка доступа

	35
	Адаптер беспроводной

	36
	Беспроводный интернет-роутер

	37
	Инструмент для разделки кабеля

	38
	Инструмент обжимной

	39
	Нож для разделки кабеля

	40
	Инструмент сенсорный LAN тестер

	41
	Принт-сервер

	42
	Шнур оптовоолоконный коммутационный патч корд

	43
	Шкафы, стойки

	44
	Короб, лотки

	45
	Коммутационное оборудование

	46
	Патч-панель

	47
	Организатор кабельный

	48
	видеокамера

	49
	Аккумулятор

	50
	Батарейка

	51
	Сумка для ноутбука

	52
	Вилка телефонная RJ-11

	53
	Картридж Epson

	54
	Картридж HP

	55
	Картридж Canon

	56
	Чистящие салфетки

	57
	Пневмораспылитель

	58
	Средство для чистки и восстановления резиновых валов

	59
	Спрей для чистки экранов

	60
	Диск CD

	61
	Дискеты 3,5"

	62
	Диск DVD

	63
	Фильтр 3M

	64
	Пылесос для оргтехники 3M

	65
	Фильтр 3M Type 2

	66
	Уничтожитель бумаги

	67
	Ламинатор

	68
	Пленка для ламинирования

	69
	Планшетный компьютер

	70
	Ноутбук

	71
	Сумка для ноутбука

	72
	Аккумулятор для ноутбуков

	73
	Инвертер автомобильный

	74
	Наклейки на клавиатуру - латиница + русские буквы

	75
	Блок питания

	76
	Конвертер USB

	77
	Контроллер USB

	78
	Концентратор USB

	79
	Контроллер PCI

	80
	Батарейки для мат. плат

	81
	Клавиатура

	82
	Мышь

	83
	Коврики для мышей

	84
	Монитор

	85
	Интернет-камеры

	86
	Аккумулятор для ИБП

	87
	Сетевые фильтры

	88
	Коннекторы, розетки

	89
	Вилка под витую пару

	90
	Адаптер проходной для соединения двух патч-кордов

	91
	патч-корд

	92
	Стяжка нейлоновая

	93
	Кабель UTP 5е кат. (витая пара)

	94
	Цифровые фотокамеры

	95
	Гарнитура

	96
	Колонки

	Поставщик:
	Покупатель:

	ЗАО «Фирма АТТО»

Генеральный директор

_____________________Е.С Ануфриева
 «  » _______ 2016 года
	ЗАО «СПГЭС»

Директор

____________________С.В. Козин

«__» ________ 2016 года

Приложение № 2
к договору поставки  №_____________ от «__» _________ 2016г.

Заявка на партию Товара

по договору поставки №_____________ от «__» _______ 2016г.
	№ п/п
	Наименование Товара
	Ед. изм.
	Количество

Покупатель:

_____________________

	Поставщик:
	Покупатель:

	ЗАО «Фирма АТТО»

Генеральный директор

_____________________Е.С Ануфриева
 «__» _________ 2016 года
	ЗАО «СПГЭС»

Директор

____________________С.В. Козин

«__» ________ 2016 года

Приложение № 3
к договору поставки  №_____________ от «__» _________ 2016г.

Форма Спецификации на партию Товара

Спецификация на партию Товара

по договору поставки №_____________ от «__» _________ 2016г.

	№ п/п
	Наименование Товара
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за ед. без НДС, руб.
	Сумма НДС, руб.
	Стоимость с НДС, руб.

Поставщик:

   Покупатель:

_____________________                                                                       ________________________
	Поставщик:
	Покупатель:

	ЗАО «Фирма АТТО»

Генеральный директор

_____________________Е.С Ануфриева
 «__» _______ 2016 года
	ЗАО «СПГЭС»

Директор

____________________С.В. Козин

«__» ______ 2016 года